PENVBIAHMKA CEBEPHA MAKEJOHM]IA

Kej Ousnrrap Braxon 4, 11 cnpar
Ienrap, Cromje
Tem. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u wien 227
on 3akoHOT 3a BHCOKOTO ob6pazoBanue (,Ciyxben
BecHuk Ha Penybmika Maxenonuja® ©Op. 82/18 wu
LCnyxben  Becuuk Ha  PemyOmmka — CesepHa
Maxkegonuja“ 6p.178/21), mupexropoT Ha ATeHuujaTa
34 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHHe, JJOHECe

PEINIEHUE
33 MOYETOK ¢0 padoTa CTYANCKATA IporpamMa oj
BTOP LHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHU -
noctaumiomcku crymun (60 EKTC), no
»EJIeKTpoeHepreTcKH cHeTeMHu ™, Ha DaKyaTer 32
eJIeKTPOTeXHUKA H HH(POPMALHCKH TEXHOJOTHH NPH
Yuusepsurer ,,C.Kupua u Meroanj“ so Cromje

1. Co oBa penieHue ce YTBpAyBa Jeka ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyQHCKaTa TporpaMa Of BTOP LHMKIYC Ha aKaJeMCKu
cryauu - nocraumiaomcku crygun (60 EKTC), mo
,Enexrpoeneprercku cucreMn”, Ha @axynter 3a
eNexTpoTeXHHKa ¥ HHGOpPMALUCKH TEXHOJOTHH TIpH
Vunpepsurer ,,CB.Kupun n Meropuj* so Cxorje.

2. Oea pelueHue BIETYBa BO CHJIA CO ACHOT Ha
JIOHECYBaME.

O6paznoxeHnue

[To nobuBame Ha PelieHue 3a akpeauTanuja
6p.08-1219/7 om 15.05.2023 roguna oj crpaHa Ha
Onbopot 3a akpeAuTallija Ha BUCOKOTO 00pasoOBaHME,
@akynTeT 3a eNeKTPOTeXHHKa M HH(OPMAaLUCKH
TeXHOJIOTHH TIpH YHuBepauret ,,C.Kupun u Meronuj*
Bo Ckomje ce obpatu co' 6apawme 6p. 08-512/70 on
23.06.2023 romuHa, MO ATeHIMjaTa 3a KBAaJHTET BO
BHCOKOTO ofOpaszoBanue, mony Haw Op. 08-978/lox
23.06.2023 roguHa, 3a YTBPLYBam-€ Ha yCIOBHTE 32
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
elektroenergjetike", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
elektroenergjetike", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1219/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t¢ Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/70 t€ datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin
tong 08-978/1t¢ dat&s 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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NOYeTOK co paboTa Ha CTyAHMCKaTa [porpama o BTOp
LUHKJIYC HA aKaJeMCKM CTYOHH - [OCTHHMIUIOMCKH
crynun (60 EKTC), o ,,Enextpoeneprerciky cucteMu®,
Ha @akynTeT 3a €JeKTPOTEXHHKA M HHQOOpPMAIHCKH
TEXHOJIOTHH 1pu Y uuBepsuter ,,C.Kupun u Meroauj*
Bo Crorje.

JupekropoT Ha ATeHuUMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-978/2 on
30.06.2023  romuma, dopmmpa  Komucuja 3a
YTBpAYBatbe Ha HCTOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a [OYETOK
co paboTa Ha CTyAHCKaTa IporpamMa HaBe/IeHa BO TOYKA
| Ha oBa peleHue.

Komucujata, na gen 03.07.2023 ropuna,
U3BpIIH yBMA W mM3rorsH Mizeewraj 6p. 08-978/3 on
07.07.2023 romuna, kage € HaBENGHO Jeka 33
CTyQMCKaTa nporpaMa o BTOP LHKJIYC Ha akafeMckw
cTyaun - nocraunaomcku cryauu (60 EKTC), no
»EJIEKTpoeHepreTckn  cucreMu®, Ha @akynrer 3a
ENEKTPOTCXHHKA M HH(POPMALUCKH TEXHONOTHH IIpH
Yuusepsurer ,,CB.Kupnn u Meroauj“ Bo Ckomje, ce
UCIIONHETH YCIIOBHMTE COTJIACHO OfIpeA0HTE yTBPIAEHN
co 3aKOHOT 3a BUCOKOTO o6pa3oBanue u Ypenbara 3a
HOpPMATHBH M  CTaHAApAM 33  OCHOBAaH:E  Ha
BHCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBH M 3a BpIIEHE HA
BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CiyscBGen BecHMK Ha
Peny6iuxa Maxenounuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HWmajku o BO NpeABHA U3HECEHOTO, C& OANYUH
KaKo BO JHCIO3HTHBOT HA OBA PEIIEHHE,

IIPABHA TIOYKA: IlporuB oBa pellcHue,
MOJKE 12 Ce 3aBe[ie YIPaBeH CIIOp, CO TMOJIHECYBaIbe Ha
Ty)x0a g0 YmpaBeuor cyn Ha PenyGiuka Cepepha
Makemonuja, Bo pok on 30 JieHa 0f AEHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pelreHue.

Jloctaseno Jio:
BucokooGpasosHara ycranosa
Apxnsa

uapaGorii/pérgatiti: Munena Edpemoncia %/f” 71
ojoGpurmiratoi: Sevgil Muptezi
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té ciklit t& dyté t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
elektroenergjetike", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t¢ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr, 08-978/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-978/3 t& datés 07.07.2023,
ku &éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemet elektroenergjetike". né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive 1¢
Informacionit, prané Universitetit "Shén  Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim € lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashirimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
shiti




